7. In articulo mortis etiam peccatori publico Sacramenta negari non debent, modo contritionis signa dederit; necessitas excusat à scandalo, vel scandalum tollere debet Minister, publicando occultam ejus poenitentiam. *Suar. l. c. Castrop. punct. 20.*

8. Si peccator occultus petat occultè, neganda est Communio; id enim exigit reverentia Sacramenti, & negari potest absque infamiâ; nisi indignitas solùm cognita sit ex confessione, *Sylv. Nav. c. 21. nu. 55. Fagund. Coniug. q. 80. a. 6.* Tunc enim negans læderet sigillum; nec enim vel licet loqui pœnitenti de auditis in confessione, minùs tacitè exprobrare crimen confessum, quod fieret, negando Eucharistiam; nihilominùs tunc posse negari Eucharistiam, si nullus alius sit præsens, docent *S. Thom. in 4. d. 9. q. 1. Vasq. Suar. supra, Castrop. num. 20.* quia videtur non esse illicitum uti scientiâ confessionis ad proprias actiones moderandas, si nulli inde fiat suspicio criminis, uti hic; aliàs non liceret negare Eucharistiam, quam ex confessione scio peti ad comburendum, vel ad usum magicum; neque negare possem gladium, quem scio peti ad me occidendum; sed de hoc dicam *Cas. 100. n. 12. & seq.*

9. Si occultus peccator publicè petat, admitti debet, si repelli non potest absque infamia, *S. Th. q. 80. a. 6.* & habetur expressè *cap. sitantum c. placuit q. 2. c. si Sacerdos de offic. ord.* Ratio est, quia occultus peccator retinet jus ad famam; & quamvis Christus etiam habeat jus, ut non inhonoretur ab indigno sumente, tamen illo jure uti non vult cum infamiâ peccatoris occulti, ut patet in Judâ, quem occultè indignum à Communione non repulit, & obligationes repellendi esset onus intolerabile pro Ministro, darètque occasionem infinitarum litium, scandalorum, inimicitiarum, &c. Erit tamen talis peccator privatim monendus; vel si non possit

possit, omnes in genere hortandi sunt ad dignam Sacramentorum susceptionem.

39. *Dices* 1. Episcopus potest occultè indignum v. g. irregularem, publicè repellere ab Ordine, ergò & à Communione. 2. Non repellendo cooperatur ejus peccato. 3. Petens hostiam ad eam projiciendam in cloacam, vel ad comburendam, potest publicè repelli. 4. Ad tuendam vitam vel honorem innocentis licitè aperio occultum scelus iniqui insidiatoris; ergo & licitè cum infamia nego Eucharistiam pro tuendo honore Christi. 5. Si Cajus repetat suum gladium ad se, vel alium occidendum, debeo eum negare etiam cum infamia; ergo & Eucharistiam, quia moraliter occidet animam. 6. Præceptum non dandi Sacramentum indigno est negativum, ergo obligat semper pro semper.

R. *Ad 1.* Si ordinandus sit indignus propter peccatum occultum, etiam repelli non debet cum infamia; quia tamen plerùmque potest sine infamia ab Ordine repelli, & plerique rejiciuntur propter defectum physicum natalium, ætatis, tituli, subjectionis, &c. hinc etiam publicè rejici debet vel maximè irregularis; quia ita Ecclesia præcipit; & si quæ sit infamia, hic prævalere debet bonum publicum Ecclesiæ. *Ad 2.* Cooperatur tantùm materialiter, præbendo rem optimam, quâ suscipiens potest, & debet benè uti. *Ad 3.* *N. C.* nam tunc petit hostiam directè ad finem malum, scilicet ad eam positivè dehonorandam, ideoque etiam metu mortis dari non posset; sicut dari non potest peccanti in odium religionis; indignus non petit directè ex intentione Christum dehonorandi, ut suppono, sed ut effugiat v. g. notam apud homines.

mines. *Ad 4.* Nego conseq. Christus tali casu resignavit juri suo, non verò innocens juri ad vitam & honorem. Deinde sacrilegium præcipuè consistit in actu interno, seu in voluntate Sacramentum indignè sumendi, quæ jam tum existit, & per publicam Sacramenti negationem impediri non potest; damnum verò vitæ vel honoris consistit in actu externo, qui manifestando crimen occultum insidiatoris, vel negando gladium, potest impediri; hinc patet disparitas *ad 5.* *Ad 6.* Distinguo conseq. Ergo obligat semper pro semper in certis circumstantiis, C. in omnibus, N. *Non occides* est præceptum negativum, & tamen non obligat in casu necessariae defensionis, ita & hic. Sed quid, si crimen sit quidem occultum, sed nocivum reipublicæ? *R.* Adhuc publicè petenti Communio ideo deneganda non est, ob rationes datas; vel enim crimen probari potest, & tunc deferri debet ad judicem; vel probari non potest, & tunc frustra ejus fama proscinditur.

QUÆR. X. Quis sit effectus Sacramentorum 40.
& Sacramentalium?

R. 1. Effectus omnibus Sacramentis communis est gratia, gratia autem est duplex, habitualis & actualis; habitualis est qualitas supernaturalis permanens, reddens hominem sanctum, justum, amicum, & filium Dei adoptivum, & hæredem cœli; gratiam habituales consequuntur, seu cum eâ simul infunduntur habitus supernaturales omnium virtutum, quibus homo adjutus permanenter possit elicere actus meritorios vitæ æternæ, fidei, spei, charitatis, aliarumque virtutum. Gratia actualis est speciale Dei auxilium transiens, hominem interiùs excitans aut, adjuvans ad bene
ope-

operandum ut oportet ad salutem : estque quoadrem, partim supernaturalis illustratio intellectus & inspiratio seu motio voluntatis, partim auxilium transiens per modum principii activi hominem adjuvans ad eliciendos actus supernaturales virtutum, maximè si homo per peccatum mortale amisit gratiam sanctificantem, & consequenter habitus supernaturales virtutum; tunc enim necesse habet adjuvari auxilio transeunte.